
                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

庶 務 酒井 俊夫 

 

監 事 吉津 ゆき 

庶 務 目黒 夏樹 監 事 酒井 一行 

会 計 渡部 秀人  

会 長 目黒 俊行 

副会長 吉津 政彦 

副会長 横山千賀子 

広報・公聴振興部  生涯学習振興部  まちづくり振興部 

部 長：吉津  健 部 長：渡部 克哉 部 長：五十嵐榮喜 

副部長：藁谷 雅子 副部長：酒井  智 副部長：山中 美明 

部 員：五十嵐大智 部 員：五十嵐一幸 部 員：吉津 ゆき 

   酒井 一行    五十嵐 順    齋藤 淳子 

   三瓶 昌之    小林 義弘    酒井真樹子 

   星  英宏    酒井 俊夫    船木 敏弥 

   横山麻佐美    三瓶 昌恵    目黒  隆 

   渡部 清貴    目黒 公俊    目黒 英樹 

    目黒 夏樹    渡部  圭 

   渡部 秀人 （五十音順） 

平成３０年６月２９日発行 第９３号 

発 行：朝日地区地域づくり委員会 

e-mail：ashsc@town.tadami.lg.jp 

電 話：０２４１－８４－２１１１ 

朝日地区地域づくり委員会新役員紹介 

○朝日振興センター長（中央） 

  梁取 洋一 ＜只見＞ 

○職員（右） 

  大竹 隆二 ＜明和＞ 

○生涯学習サポーター（左） 

  島谷 裕里 ＜只見＞ 

～ 会長あいさつ ～ 

朝日保育所 

今年度から朝日地区に勤務している方をご紹介します！ 

朝日振興センター 
樹木をわたる風がすがすがしい季節となりました。地域の皆様におかれま

しては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。先の役員改選により会長に

再任頂きました。改めて責務の重さを痛感しております。初心を忘れず、地

域から求められる団体になるように委員の皆様と共に力強い組織の構築に努

め、活力ある町づくり、地域の活性化を目指して取り組んで参りますので、

変わらぬご支援、ご協力を賜わりますよう心からお願い申し上げ、ごあいさ

つに代えさせて頂きます。 会長 目黒俊行 

後列左側から 

○松永
ま つ な が

 真紀
ま き

先生 （しゃくなげ学級） 

○菅家
か ん け

 由紀子
ゆ き こ

先生（教頭） 

前列左側から 

○本名
ほ ん な

 亜沙美
あ さ み

先生（複式補正） 

○平野
ひ ら の

 卓
た く

先生  （２年担任） 

○向山
むかいやま

 侑佳
ゆ う か

先生 （養護教諭） 

朝日小学校 

只見中学校 

朝日駐在所 

横山
よこやま

 泰
やす

久
ひさ

 校長 

目黒
め ぐ ろ

 英樹
ひ で き

 先生 

佐藤
さ と う

 絢佳
あ や か

 先生 

小林
こばやし

 諭史
さ と し

 先生 

五十嵐
い が ら し

 由
ゆ

有
う

 先生 

渡部
わたなべ

 兼
けん

介
すけ

 先生 

橘
たちばな

 成美
な る み

 先生 

齋藤
さいとう

 弘子
ひ ろ こ

 先生 渡部
わたなべ

 美紀子
み き こ

 先生 

藤田
ふ じ た

 志津
し づ

 先生 横山
よこやま

 加津也
か つ や

 所長 後藤
ご と う

 洋英
ひろひで

 巡査長 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 
 

５月２０日（日）に毎年恒例の「ちょボラゴミ拾い」を行いました。約５０名の方に参加していただき、

国道、県道沿いのゴミを拾い、合計２５袋のゴミが集まりました。朝早くからご協力いただきありがとうご

ざいました。秋の「ちょボラ」も予定しておりますのでご協力よろしくお願いいたします。 

６月３日（日）に「さなぶり健康ウォーキング」が開催されました！ 

今年は黒谷集落の新コース 3.3kmを参加者 32名で散策しました。町指定天然記念物の「黒谷川の大コブシ」

や「岩下水路の記念碑」の説明を受け、自然と歴史に触れることができました。ゴール後は豚汁やポップコー

ンを食べながら、クイズの正解発表が行われ、正解者には賞品が贈られました。 

春のちょボラごみ拾い 

あすなろ学級 

あすなろ学級に参加して、趣味や教養を広め、

心身ともに健康で豊かな生活を送りましょう！ 

ご興味のある方（６０歳以上）は朝日振興セ

ンターまでお問い合わせください。 

ご協力くださった皆様 

さなぶり健康ウォーキング 

５月１２日（土）にプリザーブドフラワー教室を開催しま

した！様々な色のバラやカスミソウ、リボンなどをアレンジ

しました。同じ材料でしたが、花の色やリボンを変えるだけ

で、違った雰囲気の素敵な作品に仕上がりました！ 

プリザーブドフラワーとは？ 

生花を特殊加工し、みずみずしさはそのままに長期間保管でき

るお花です。 

今年度から放課後子ども教室を朝日振興セ

ンターが主催となり実施しています。 

季節の行事などを取り入れ、毎回さまざまな

活動をしながら放課後を過ごしています。 

ご参加、ご協力くださった皆様 

ありがとうございました！ 

 写真：５月１７日開催の町内散策（癒しの森にて） 

ゴミ拾いの様子 

～ お知らせ ～ 

朝日子ども教室では参加児童の見守りなどを行うス

タッフを募集しています。興味のある方は朝日振興

センターまでお問い合わせください。 


